
 1 
 

UCHWAŁA NR 2896/2025 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 12 grudnia 2025 r. 

w sprawie: zatwierdzenia zmian Regulaminu Organizacyjnego Wojewódzkiego Urzędu Pracy 

w Poznaniu. 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2025 r. poz. 581), § 5 ust. 5 Statutu Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu nadanego 

Uchwałą Nr XII/289/25 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 28 kwietnia 2025 r. w sprawie: 

nadania Statutu Wojewódzkiemu Urzędowi Pracy w Poznaniu oraz w związku z Uchwałą 

Nr 1909/2025 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 5 czerwca 2025 r. w sprawie: 

zatwierdzenia Regulaminu Organizacyjnego Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu, uchwala się, 

co następuje: 

§ 1.  

Zatwierdza się następujące zmiany do Regulaminu Organizacyjnego Wojewódzkiego Urzędu Pracy 

w Poznaniu: 

1. W § 6 ust. 4  Regulaminu dodaje się pkt „m) Samodzielne Stanowisko ds. Obronnych i Kontroli 

Wewnętrznej”. 

2. W § 11 ust. 1  Regulaminu dodaje się „WUP.XXVI Samodzielne Stanowisko ds. Obronnych 

i Kontroli Wewnętrznej”. 

3. Zmienia się Schemat Organizacyjny Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu, o którym mowa 

w § 11 ust. 2 Regulaminu, który otrzymuje brzmienie jak w załączniku do niniejszej Uchwały. 

4. Po § 34 Regulaminu dodaje się § 34a, który otrzymuje brzmienie: "§ 34a Do zadań 

Samodzielnego Stanowiska ds. Obronnych i Kontroli Wewnętrznej (WUP.XXVI) należy 

w szczególności: 

1) przygotowywanie projektów zarządzeń Dyrektora WUP, określających zadania z zakresu 

obronności i przedstawianie ich do zatwierdzania Dyrektorowi WUP, 

2) monitorowanie zadań z zakresu obronności, będących do realizacji w kompetencji WUP 

w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny, 

3) współpraca z Biurem Ochrony Informacji Niejawnych i Zarządzania Kryzysowego Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w sprawach przygotowań obronnych, 

4) prowadzenie dokumentacji Punktu Kontaktowego WUP w ramach Stałego Dyżuru Marszałka 

Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu, 

5) udział w ćwiczeniach obronnych nadzorowanych przez Biuro Ochrony Informacji Niejawnych 

i Zarządzania Kryzysowego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego, 



 2 
 

6) współpraca z Biurem Ochrony Informacji Niejawnych i Zarządzania Kryzysowego Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego dotycząca sieci łączności radiowej zarządzania 

kryzysowego Województwa Wielkopolskiego, 

7) proponowanie Dyrektorowi WUP tematyki szkoleń dla pracowników WUP w zakresie 

bezpieczeństwa publicznego, 

8) zastępowanie Inspektora Ochrony Danych podczas jego dłuższych nieobecności 

w szczególności w zakresie rejestrowania upoważnień do przetwarzania danych osobowych, 

prowadzenia szkoleń wstępnych dla nowych pracowników lub stażystów, udziału w procedurze 

weryfikacji podmiotu przetwarzającego oraz rejestrowania incydentów lub naruszeń ochrony 

danych osobowych, 

9) przygotowywanie projektów regulaminów wewnętrznych WUP w zakresie funkcjonowania 

kontroli wewnętrznej i przedstawianie do zatwierdzania Dyrektorowi WUP, 

10) przygotowywanie Rocznego planu kontroli w porozumieniu z Audytorem Wewnętrznym 

Urzędu i przedstawianie do zatwierdzenia Dyrektorowi WUP, 

11) przeprowadzanie kontroli planowych i doraźnych, 

12) opracowywanie na podstawie wyników kontroli wniosków i zaleceń pokontrolnych, 

niezbędnych dla doskonalenia funkcjonowania działalności jednostki i racjonalnego 

gospodarowanie jej mieniem i przedstawianie ich do akceptacji Dyrektora WUP, 

13) współpraca z pozostałymi komórkami organizacyjnymi Urzędu w zakresie planowania 

i funkcjonowania wewnętrznej kontroli Urzędu, 

14) przygotowywanie sprawozdania z Rocznego planu kontroli i przedstawianie do 

zatwierdzania Dyrektorowi WUP." 

§ 2.  

Pozostałe postanowienia Regulaminu pozostają bez zmian. 

§ 3.  

Wprowadzenie zmian, o których mowa w § 1, powierza się Dyrektorowi Wojewódzkiego Urzędu 

Pracy w Poznaniu. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r.



 1 
 

Uzasadnienie do uchwały nr 2896/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 12 grudnia 2025 r. 

w sprawie: zatwierdzenia zmian Regulaminu Organizacyjnego Wojewódzkiego Urzędu Pracy 

w Poznaniu. 

Zgodnie z § 5 ust. 5 Statutu Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu nadanego Uchwałą Nr 

XII/289/25 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 28 kwietnia 2025 r., szczegółową strukturę 

organizacyjną Urzędu oraz zadania poszczególnych komórek organizacyjnych określa Regulamin 

Organizacyjny WUP nadawany przez Dyrektora WUP po zatwierdzeniu przez Zarząd Województwa. 

Utworzenie z dniem 1 stycznia 2026 r. nowej komórki organizacyjnej pn. Samodzielne Stanowisko 

ds. Obronnych i Kontroli Wewnętrznej w Wojewódzkim Urzędzie Pracy w Poznaniu ma na celu 

usprawnienie pracy Urzędu w zakresie działań obronnych i ich powiązanie z zadaniami Pełnomocnika 

ds. Ochrony Informacji Niejawnych. 

Zadania z zakresu funkcjonowania kontroli wewnętrznej w ramach wprowadzanego stanowiska 

będą narzędziem pomocniczym dla Dyrektora Urzędu poprzez kontrolę komórek organizacyjnych 

i proponowanych usprawnień w funkcjonowaniu jednostki. 

W związku z powyższym wprowadzenie zmian do struktury organizacyjnej Wojewódzkiego Urzędu 

Pracy w Poznaniu jest zasadne. 



WUP.III

SAMODZIELNE STANOWISKO DS. OBRONNYCH                       

I KONTROLI WEWNĘTRZNEJ
WUP.XXVI

Oddział ds. Projektów 

Strategicznych

ODDZIAŁ ZAMIEJSCOWY W PILE

WYDZIAŁ AKTYWIZACJI ZAWODOWEJ

WUP.VII

WUP.VIII

WUP.IX

WUP.X

WUP.X.2

PION OCHRONY INFORMACJI NIEJAWNYCH 

WUP.X.3

CENTRUM PORADNICTWA ZAWODOWEGO

WIELOOSOBOWE SAMODZIELNE 

STANOWISKO DS. OBSŁUGI PRAWNEJ 

FGŚP

WUP.XXII

Zespół  ds. Nadużyć i ProcedurOddział Pomocy Technicznej  FE

WYDZIAŁ FINANSOWO - KSIĘGOWY

WYDZIAŁ WDRAŻANIA FUNDUSZY 

EUROPEJSKICH

Oddział Projektów Rynku Pracy

WUP.X.1

WUP.XI.4

ODDZIAŁ ZAMIEJSCOWY W LESZNIE

WUP.I

WUP.XI.3

WUP.III.1

WUP.XXIV.1

ODDZIAŁ DS. INSTYTUCJI RYNKU PRACY

WYDZIAŁ DS. DOCHODZENIA ZWROTU 

NALEŻNOŚCI FGŚP

WYDZIAŁ DS. WYPŁATY ŚWIADCZEŃ 

FGŚP

WUP XXIII

WUP.XXIV

ODDZIAŁ DS. POŚREDNICTWA PRACY

ODDZIAŁ DS. DOCHODZENIA 

ZWROTU NALEŻNOŚCI 

DOFINANSOWANIA COVID-19

WYDZIAŁ DS. ZAMÓWIEŃ 

PUBLICZNYCH 

Oddział Rozliczeń Finansowych FE WUP.II.1

WUP.XI.1

ZASTĘPCA DYREKTORA

WUP.XI

WUP.II ZASTĘPCA DYREKTORA

GŁÓWNY KSIĘGOWY

WUP.II.2

DYREKTOR WOJEWÓDZKIEGO URZĘDU PRACY

WUP.XI.2

Oddział Projektów Włączenia

STRUKTURA ORGANIZACYJNA WOJEWÓDZKIEGO URZĘDU PRACY  

W POZNANIU

WUP.IV

Zespół ds. Transportu 

WYDZIAŁ  KADR I ORGANIZACJI

WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNO-TECHNICZNY

WYDZIAŁ KONTROLI I DOCHODZENIA ZWROTU 

NALEŻNOŚCI FE

WUP.III.2

WUP.VI

WYDZIAŁ KOORDYNACJI I PROMOCJI 

FUNDUSZY EUROPEJSKICH

WYDZIAŁ POLITYKI RYNKU PRACY 

WUP.XIX

Oddział Kancelaria Ogólna

ODDZIAŁ ZAMIEJSCOWY W KALISZU

ODDZIAŁ ZAMIEJSCOWY W KONINIE

PEŁNOMOCNIK DS. ANTYKORUPCJI WUP.XXI

WUP.XV

WUP.XVI

PEŁNOMOCNIK DS. OCHRONY INFORMACJI 

NIEJAWNYCH

WYDZIAŁ BADAŃ I ANALIZ RYNKU PRACY

WUP.XVII

WUP.XVIII

WUP.XX

KANCELARIA MATERIAŁÓW NIEJAWNYCH

BIURO PRAWNE

SAMODZIELNE STANOWISKO DS. AUDYTU 

WEWNĘTRZNEGO

INSPEKTOR OCHRONY DANYCH 

WUP.V

WUP.XII

WUP.XIII

WUP.XXV
WUP.XVI.2

SAMODZIELNE STANOWISKO DS. BHP I P. POŻ. WUP.XIV

WUP.XVI.1

SAMODZIELNE STANOWISKO DS. KOMUNIKACJI

WYDZIAŁ INFORMATYKI


